PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1336/2017

Assunto: Instalação de braços e luminárias em três postes existentes na Avenida Theófilo Teodoro

Rezende, do Bairro Campo Grande, um deles localizado antes da ponte e da confluência com

a Estrada Arlindo Alves Vieira, e outros dois situados a partir do nº 2175.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à instalação de

braços e luminárias em três postes existentes na Avenida Theófilo Teodoro Rezende, do

Bairro Campo Grande, um deles localizado antes da ponte e da confluência com a Estrada

Arlindo Alves Vieira, e outros dois situados a partir do nº 2175.

A falta de iluminação no supracitado local tem causado transtornos à

população do referido bairro, pois não se justifica que há anos os postes estejam faltando

apenas 03 (três) braços e 03 (três) luminárias para uma perfeita solução do problema.

A solicitação tem o objetivo de proporcionar maior segurança à população

no período noturno.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2017.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador – PR

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado